DIÁRIO OFICIAL Nº 33621  57Segunda-feira, 21 DE MAIO DE 2018

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA 136/2018
CONTRATO N° 023/2018-SEEL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2018/194449
OBJETO: Designação do servidor ADOLFO DOS SANTOS MEIRELES,
Matrícula nº 2015170, para atuar como fi scal do contrato supra, cujo
objeto é aquisição de material esportivo destinado ao atendimento das
demandas eventuais desta Secretaria de Estado de Esporte e Lazer,
celebrado com a empresa BAUHAUS PROJECT MANAGER LTDA-ME.
CLÁUDIA MARIA MAGALHÃES MOURA
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 314310

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 127/2018-SEEL, DE 17 DE MARÇO
DE 2018, PUBLICADA NO DOE Nº 33.612, DE 08/05/2018.
Onde se Lê:

MATRICULA NOME EXERCÍCIO PERIODO

2015170/1 ADOLFO DOS SANTOS
MEIRELES 2017-2018 01 A 30/06/2018

55588589/2 MICHEL ANDERSON DOS
SANTOS PEREIRA 2017-2018 01 A 30/06/2018

2015366/1 WALTER BATISTA
BARBOSA 2017-2018 01 A 30/06/2018

5920454/1 JEFFERSON FEITOSA
CAMELO 2016-2017 01 A 30/06/2018

2015099/1 RAIMUNDO RODRIGUES
ALVES 2017-2018 01 A 30/06/2018

7009647/1 ANALYS MARIA ARAUJO
BRAUN GUIMARAES 2016-2017 04/06 A 03/07/2018

57197559/1 ELCI DE SOUZA ALMEIDA 2017-2018 01 A 30/06/2018

Leia-se:
,

MATRICULA NOME EXERCÍCIO PERIODO

2015170/1 ADOLFO DOS SANTOS MEIRELES 2017-2018 01 A 30/06/2018

2015366/1 WALTER BATISTA BARBOSA 2017-2018 01 A 30/06/2018

5920454/1 JEFFERSON FEITOSA CAMELO 2016-2017 01 A 30/06/2018

2015099/1 RAIMUNDO RODRIGUES ALVES 2017-2018 01 A 30/06/2018

7009647/1 ANALYS MARIA ARAUJO BRAUN
GUIMARAES 2016-2017 04/06 A 03/07/2018

57197559/1 ELCI DE SOUZA ALMEIDA 2017-2018 01 A 30/06/2018

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 17 DE MARÇO DE
2018.
CLAUDIA MARIA MAGALHÃES MOURA
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 314401

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 023/2018-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2018/194449

Objeto: A presente contratação, decorrente de adesão à ata de
registro de preços, tem por objeto a aquisição de material esportivo
destinado ao atendimento das demandas desta Secretaria de Estado
de Esporte e Lazer.
Vigência: de 18/05/2018 a 17/06/2018
Preço: R$ 710.223,50
Funcional Programática: 08101.27.812.1433.8317c
Funcional Programática: 08101.27.812.1433.8321c
Funcional Programática: 08101.27.812.1433.8318c
Fonte de Recursos: 0101000000 / 0145000000 / 0301000000
Elemento de Despesa: 339032 / 339031
Contratado: BAUHAUS PROJECT MANAGER LTDA, com CNPJ Nº
07.102.250/0001-81
Ordenador de Despesa: CLÁUDIA MARIA MAGALHÃES MOURA, CPF
Nº. 150.270.312-20

Protocolo: 314311

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 131/2018-SEEL, DE 15 DE MAIO DE 2018
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas
atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 de
Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 2006,
publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
RESOLVE:
I - CONCEDER, a servidora KATIA CILENE FARIAS ROCHA,
matrícula nº5499119/2, ocupante do cargo Técnico em Gestão de
Esporte, férias no período 10/05 a 09/06/18, referente ao exercício
2016/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 15 DE MAIO DE
2018
CLAUDIA MARIA MAGALHAES MOURA
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 314438

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 255/2018/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do Processo 2018/213119. RESOLVE:
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 692/2015/GERH/SETUR,
publicada no DOE nº 33.026 de 04 de dezembro de 2015.RESOLVE:
Designar Servidores e Representantes da Sociedade Civil, para
constituírem a Comissão para Acompanhamento e Preservação do
Parque “SARAGÁ”, localizado na Praça Waldemar Henrique s/n, sob
a presidência do primeiro. CARLOS ALBERTO MARQUES FIGUEIRA
mat. 2013568/1, LEONILDES PIRES RIBEIRO JR mat. 54192801/
2, ALICE CONDE PEREIRA cpf. 081.394.742-15, CARLOS EDUARDO
DA CRUZ WANZER cpf. 424.585.872-91, THIAGO BEZERRA LIMA
mat. 5912586/2.ALBINO BARBOSA. Diretor de Administração e
Finanças.

Protocolo: 314378

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 9912421693
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO – SETUR, CNPJ/
MF nº 15.488.858/0001-14B e a EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E TELÉGRAFOS, CNPJ nº 34.028.316/0018-51
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a
prorrogação da vigência do contrato original por mais 12
(doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 11/05/2018
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Adenauer Marinho de Oliveira
Góes

Protocolo: 314429

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 254/2018/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2018/209491. RESOLVE:
Conceder suprimento de fundos a Glauco Roosevelt Cavalcante de
Oliveira mat 5909787/2, Gerente de Turismo de Pesca Esportiva.
II – O valor do suprimento é R$ 300,00 III - A despesa ocorrerá
por conta de recursos próprios do Estado e terá a classifi cação:
339033. O valor referido no item II vincula-se ao seguinte prazo:
Para aplicação no período 04/06 a 09/06/2018 a contar da data
do recebimento, e para prestação de contas em 15 (quinze) dias
após sua aplicação. ORDENADOR DE DESPESAS. ALBINO JOSÉ DA
SILVA BARBOSA.

Protocolo: 314375

 TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO
Nº 001/2016

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO – SETUR, CNPJ/MF
nº 15.488.858/0001-14B e a ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARA 2000,
CNPJ nº 03.584.058/0001-18
OBJETO: O presente termo aditivo tem por fi nalidade a Supressão
de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais) do valor mensal,
repassado através do Contrato de Gestão nº 001/2016.
DATA DA ASSINATURA: 14/05/2018
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

Protocolo: 314332

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO
 Nº 001/2017

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO – SETUR, CNPJ/MF
nº 15.488.858/0001-14B e a ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARA 2000,
CNPJ nº 03.584.058/0001-18
OBJETO: O presente termo aditivo tem por fi nalidade a Supressão
de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) do valor mensal,
repassado através do Contrato de Gestão nº 001/2017.
DATA DA ASSINATURA: 14/05/2018
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

Protocolo: 314334

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 178/2018-GAB/DPG,
 DE 16 DE MAIO DE 2018.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 8°, inciso VIII e art. 48, §§ 1º e 2º, todos da Lei
Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006;
Considerando que o Conselho Superior da Defensoria Pública, na
50ª sessão extraordinária realizada no dia 15 de maio de 2018, por
unanimidade, aprovou afastamento do Defensor Público ARTHUR
CORRÊA DA SILVA NETO para conclusão de atividade de mestrado,
pelo período de 2 (dois) meses, de 21.05.2018 a 19.07.2018;
RESOLVE: Autorizar o Defensor Público ARTHUR CORRÊA DA
SILVA NETO, matrícula nº 55589073, a se afastar de suas funções,
sem prejuízo de seus vencimentos, pelo período de 21.05.2018 a
20.07.2018, para conclusão de sua atividade de mestrado junto
à Universidade de Coimbra – Portugal, observadas as condições
constantes da Resolução CSDP 154, de 14 de março de 2016.
Dê-se ciência. Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 314659

.

.

ERRATA
.

ERRATA
CONTRATO Nº: 014/2018

PROCESSO Nº 2018/123.626 – DP/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
ONDE SE LÊ
- Orçamento: 30101.03.091.1445.8435
– Fonte: 0101
– Elemento de Despesa: 339036
– Plano Interno (PI): 2120008435C
– GP Pará: 245999
 LEIA-SE
- Orçamento: 30101.03.091.1445.8435
– Fonte: 0101
– Elemento de Despesa: 339039
– Plano Interno (PI): 2120008435C
– GP Pará: 245999
 Protocolo 308.168. Publicado no DOE 33.610 de 04/05/2018.

Protocolo: 314477

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 017/2018
PROCESSO N.º 2018/65925– DP/PA.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: ADESÃO A ATA SRP 029/2017
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ – TJPA - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 048/TJPA/2017
 PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO PARÁ (CNPJ/MF Nº
34.639.526/0001-38) e a empresa ARCO BRAS COMERCIO
E IMPORTACAO LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº
08.184.542/0001-73.
OBJETO: aquisição de lâmpadas e projetores LED, com vistas a
atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Pará.
DATA ASSINATURA: 10/05/2018
VALOR GLOBAL: R$ 5.656,00 (seis mil e seiscentos e cinquenta e
seis reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8458
Natureza da Despesa: 339030
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 4210008458C
Gp Pará: 245945
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém